de  Stermberg  iudex  regalis  curie  per  Boemiam  et  alii  quamplures  nostri 
principes  nobiles  et  fideles.  Presencium  sub  imperialis  maiestatis  nostre 

sigillo  testimonio  litterarum .  20 

Datum  Wratislavie  anno  domini  millesimo  trecentesimo  quinquage- 
simo  octavo,  indiccione  xi,  idus  (!)  Decembris,  regnorum  nostrorum  anno 
terciodecimo,  imperii  vero  quarto. 

Dr.  $erg.  im  ©Tc*kuet  2)omar$tae  DD  37.    3ti  ber  testen  (Sde  barunter:  cor. 
per  Johannem  de  Prusnicz.    9faf  beut  23uge:  per  dominum  imperatorem  . . .  cancel-  25 
larius.    3faf  bei  9ltt<ffeite:  Rt»  Miliczius.    äKtt  bem  Sonogramm  uub  bem  getoBfartU&cn 

Äaiferfiegel  StaxV « IV.  an  gefeit  @etbenf8bm.  —  2>ie  übrigen  «ßrhntcgten  be«  Ä5nig«  t>on 
bemfelben  Sage  gebrurft  bei  @tenjel  93t«t$nmeurtuttbcn  p.  309  ff. 

29.     93ifdf>of  $rec$lau8  unb  ba$  (Sapitel  Don  33re3lau  geloben,  toenn 

Äari  IT.  olme  männltdje  ßrfcen  jierfce ,  ben  SRarfgrafen  3o^ann  tum  30 
ÜHäljrcn  ali  tyatzon  unb  drityernt  anjunetjmen,    1359  Februar  8. 

1359  Nos  Preczlaus  dei  gracia  episcopus ,  Petrus  de  Luna  prepositus  et 

gett.  8.  capitulum  ecclesie  Wratislaviensis  notum  faeimus  tenore  presencium  uni- 
versis,  quod  ad  mandatum  Serenissimi  ac  invictissimi  principis  et  domini 

domini  Garoli  .quarti  divina  favente  clemencia  Romanorum  imperatoris  35 

semper  augusti  et  Boemie  regis  domini  nostri  graciosi,  qui  nobis  hoc  tam- 
quam Boemie  rex  preeepisse  et  iniunxisse  dinoscitur,  animo  deliberato, 

non  per  errorem  aut  improvide  sed  sano  nobiscum  et  cum  amicis  nostris 

precedente  consilio,  pro  nobis  et  successoribus  nostris  imperpetuum  pro- 
misimus  et  bona  fide  sine  dolo  promittimus  illustri  prineipi  domino  Jo-  40 
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hanni  marchioni  Moravie  fratri  suo  unico  germano ,  quod  in  eum  casum, 

ubi  prefatnm  dominum  nostrum  imperatorem  et  Boemie  regem  non  re- 

lictis  legittirais  masculini  sexus  heredibus  seu  heredum  suorum  prohere- 
dibus  in  linea  mascnlina  descendentibus  ab  eodem  mori  contingeret,  ad 

5  prefatnm  dominum  .  .  marchionem  Moravie  de  bonis  nostris  in  Wratis- 

laviensi  Noviforensi,  Namslaviensi,  Frankinsteynensi,  Glogoviensi,  Sty- 
navienBi  et  Gorensi  districtibus  et  in  aliis  terris  corone  et  regno  Boemie 

utili  dominio  et  immediate  subiectis  tamquam  ad  principalem  patronum, 

de  terra  vero  et  opido  Grotkoviensi  et  eins  pertinenciis  tamquam  ad  ve- 
io  rum  legittimum  ordinarinm  hereditarium  et  naturalem  dominum  nostrum 

Boemie  regem  et  ad  neminem  alium  fide  devocione  homagio  subieccione 

et  obediencia  volumus  habere  respectum  et  ei  tunc  tamquam  regi  Boe- 
mie vero  legittimo  ordinario  hereditario  et  naturali  domino  nostro  nos 

quidem  episeopus  supradictus  velud  princeps ,  nos  vero  prepositus  et .  . 

15  capitnlum  prefati  velud  subditi  et  devoti  regni  et  corone  Boemie  fideli- 

tatis  devocionis  obediencie  subieceionis  et  homagii  prestare  et  facere  de- 

bita  et  solita  iuramenta.  Presencium  sub  appensis  sigillis  testimonio  lit- 
terarum. 

Datum  Wratislavie  anno   domini  m°  '  trecentesimo  quinquagesimo 
20  nono  feria  sexta  proxima  post  diem  sancte  Dorothee  virginis. 

%ui  $anbför.  R.  649  ber  »rtftaucr  (Stabtbtbliöfyef  n.  E8,  au«  bem  (£nbe  be« 

14. 3a$i$imbeTt«,  gebrudt  bei  @ontmct«berg  I,  783.  —  3)afür  toerforadj  SRarfgraf  3o$ann, 
»etro  ber  toor$ergefe$ene  galt  eintrete,  bte  ̂ rittUegien  be«  ©t«t$unt8  betätigen  ju  Motten. 
Drig.  im  2>omar<$h>e  C31.  Sfcfelbft  C  27  ein  ftötariattlnfftument  bar  über,  baß  ba8 

25  (Sctyitel  jtoei  fetner  Sttitglteber  Nicolaum  de  Panwicz  custodem  et  Conradum  de  Cow- 

fdngen  als  $rocuratoren  jnr  abteijtnng  be«  Verlangten  (StbeS  ertoa^lt  $abe  —  v  die 
mensis  Februarii  etc. 

30.    $<ty{i  ttrfom  V.  betätigt  bem  SBiftyof  «Precjlatt»  nnb  bem  dapxUl 
»an  Srcälau  bte  (Sttoerbung  unb  ben  93efif>  be8  @rottfauif$en* 
so  1365  fcecember  20. 

Urbanns  episeopus  servns  servorum  dei  ad  perpetuam  rei  memoriam.     1365 

Hiis  que  pro  ecclesiarum  et  personarnm  ecclesiasticarnm  utilitatibus  pro-  *>"•  20 
Tide  acta  sunt,  ut  ea  illibata  consistant,  libenter  adieimus  apostoliei  mu- 
niminis  firmitatem.     Sane  petitio  pro  parte  venerabilis  fratris  nostri 

35  Preczlai  episcopi  et  dileetorum  filiorum  capituli  Wratislaviensis  nobis 

nuper  exhibita  eontinebat,  quod  olim  ipsi  a  dileeto  filio  nobili  viro  Bo- 
leslao  dnce  Slesie  opidom  Grotkow  et  eins  districtum  ac  nonnnlla  castra 

villas  possessiones  prata  Silvas  pascua  dominia  et  iurisdictiones  res  et 

alia  iura  in  dioeesi  Wratislaviensi  eonsisteneia  pro  certo  precio  quod  per- 
40  solverunt  dicto  duci  emerunt  ac  clare  memorie  Johannes  Boemie  rex 

15* 
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emptionem  hniusmodi  confirmavit,  prout  in  litteris  autenticis  inde  con- 
fectis  dictorum  ducis  et  regia  sigillis  munitis ,  quarum  tenores  de  verbo 

ad  verbnm  presentibus  inseri  fecimus,  plenius  continetur.  Quare  pro 

parte  dictorum  episcopi  et  capituli  nobis  fuit  humiliter  supplicatum ,  ut 

premissis  robur  confirmationis  adicere  cum  suppletione  defectuum,  si  qui  5 
forsan  intervenerint,  de  benignitate  apostolica  dignaremur.  Nob  itaque 

ipsorum  episcopi  et  capituli  in  hac  parte  supplicationibus  inclinati  emp- 
tionem et  confirmationem  hniusmodi  ratas  habentes  et  gratas,  illas  aucto- 

ritate  apostolica  ex  certa  scientia  confirmamus  et  presentis  scripta  patro- 

cinio  communimus,  supplentes  omnem  defectum ,  si  quis  forsan  interve-  10 
nerit  in  eisdem.  Tenores  vero  dictarum  litterarum  tales  sunt:  folgen  bic 

Urfunben  öom  19.  Sanitär  unb  23.  SKo&ember  1344.  —  Nul[li  erlgo  etc. 
Datum  Avinione  xra  kalendas  Januarii  pontificatus  nostri  anno 

quarto. 
Orig.  Sßerg.  im  ©rtffouer  a>omarc$toc  DD  32,  mit  att^ngmber  SHeifcuHe.  15 

31.  $apft  ©rcflot  XI.  befiehlt  bem  ©ifdjof  t>on  «ßofen  bie  »om  »ifdjof 
$teqlau$  erlaffenen  unb  tum  tl>m  betätigten  geifilt$en  $rocefje  gegen 
ben  £er$og  $einri$  »on  %alttnba%  toegen  ber  5öeflitaf)me  be£  @$loffe? 

3auernicf  ju  fcerfünbtgen.    1371  Sunt  20. 

1371  Gregorius  episcopus  etc.  Venerabili  fratri  .  .  episcopo  Poznaniensi  20 

3uni  20.  salutem  etc.  Exhibita  nobis  pro  parte  venerabilis  fratris  nostri  Preczlai 

episcopi  Wratislayiensis  peticio  continebat ,  quod  cum  olim  castrum  Ja- 
wirnik  dicte  diocesis  ad  ipsum  episcopum  et  mensam  suam  episcopalcm 

ac  ecclesiam  Wratislaviensem  pleno  iure  pertinens  et  infra  limites  bono- 
rum episcopalium  et  in  fundo  episcopatus  Wratislayiensis  ac  dominii  25 

consistens  per  Mathiam  de  Trentz  laicum  eiusdem  diocesis,  quem  prefa- 
tus  episcopus  inibi  castellanum  deputaverat ,  teneretur  ipseque  Mathias 
redditus  atque  iura  ipsius  castri  nomine  dicti  episcopi  perciperet,  nobilis 
vir  Henricus  dux  Falkimbergensis  dicte  diocesis  conspiracione  dolosa 

cum  predicto  Mathia  concepta  fecit  occulte  ,  quod  dictus  Mathias  dolose  30 

fraudulenter  et  proditorie  dicto  duci  et  eius  gentibus  suo  nomine  reci- 
pientibus  dictum  castrum  nocturno  tempore  aperuit  et  gentes  ipsas  rece- 
pit,  eis  dicto  episcopo  ignorante  castrum  hniusmodi  prodiciose  tradendo, 
cuius  prodicionis  occasione  prefatus  dux  eundem  episcopum  et  suam